
 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 
 

 

Estancia Turística de Salto, 08 de abril de 2021  

 
 

RESOLUÇÃO 25/2021 

 
A Comissão Temática Temporária de Análise dos Projetos das Emendas Impositivas, 

no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

 

A Comissão analisou e aprovou o Projeto da Emenda Impositiva para o ano de 2021 

apresentado pela Organização da Sociedade Civil de Assistência Social-Associação de Pais 

e Amigos dos Excepcionais de Salto-APAE, inscrita neste Conselho sob nº 06/1998. 

 

1-Emenda Impositivas do Vereador Otavio Jose Castanha Miralhes, Valor da Emenda 

Impositiva R$ 50.000,00, Valor do Recurso Próprio R$ 2.918,48. e Valor Total do Projeto 

executado R$ 52.918,48. Projeto: Custeio da Organização, a Organização APAE irá pagar 

o salário de 01 assistente administrativo por 8 meses CLT; também custeará 6 meses das 

despesas com transporte coletivo para os usuários que participam dos serviços da APAE.  

 

2-Emenda Impositivas do Vereador Edemilson Pereira dos Santos, Valor da Emenda 

Impositiva e Valor Total do Projeto R$ 3.000,00. Projeto: Aquisição de Material de Consumo, 

a Organização APAE, irá custear a aquisição de folhas de protocolo registro e de resposta 

para uso do kit WISC, que a OSC tem no espaço, estes testes contribuem para a avaliação 

e desenvolvimento dos usuários do serviço. 

 

3-Emenda Impositivas do Vereador Marcio Conrado, Valor da Emenda Impositiva R$ 

3.000,00; Valor do Recurso Próprio R$ 35,00 e Valor Total do Projeto executado R$ 3.035,00 

Projeto: Aquisição de Materiais de Consumo, a Organização APAE, irá custear as despesas 

com material escolar e de escritório, contribuindo na execução dos serviços ofertados. 

tel:(11)4028.0823-Ramal


 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 
 

4-Emenda Impositivas do Vereador Luiz Carlos Batista, Valor da Emenda Impositiva R$ 

6.000,00; Valor do Recurso Próprio R$ 50,00 e Valor Total do Projeto executado R$ 6.050,00 

Projeto: Material de Consumo EPIs, a Organização APAE, irá custear as despesas com a 

aquisição de diversos materiais de EPIs como: álcool gel 70% mascaras, luvas, avental entre 

outros, que serão utilizados na proteção dos usuários e da equipe de trabalho. 

 

 

 

 

                                      Presidente do CMAS-Salto/2021 

 

 

 

Sendo os Projetos aprovados por esta comissão: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

tel:(11)4028.0823-Ramal

